Договор №   ___
на оказание платных образовательных услуг
г. Череповец                                                                                                                     __________________
Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Системэнерго» (Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 8764 от 30 сентября 2015 года, Серия 35Л01 № 0001350) в лице директора Натальи Николаевны Самутичевой, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________ в лице ____________________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать Заказчику платные образовательные услуги - провести обучение специалистов Заказчика, указанных в Перечне слушателей, подлежащих обучению (Приложение № 1 к настоящему Договору) по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации (наименование программ обучения):
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя.
1.2. Форма обучения – с использованием дистанционных образовательных технологий - информационно-телекоммуникационных сетей.
1.3. Итоговая аттестация Слушателей проводится Исполнителем дистанционно в форме тестирования по окончании Слушателями курса обучения.

1.4. По итогам обучения слушателям, успешно прошедшим итоговую аттестацию, выдаются удостоверения, соответствующие программе, по которой Слушатель прошел обучение, по форме, утвержденной Исполнителем.

1.5. Срок проведения обучения: с момента, установленного пунктом 2.2.2 настоящего Договора, до окончания обучения Слушателей.

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Не приступать к оказанию услуг, а также приостанавливать оказание услуг, к которым он фактически приступил, в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязательств по настоящему договору (неполная /ненадлежащая) оплата, сообщение неполной (недостоверной) информации, непредставление (несвоевременное представление) документации и т.п.) препятствует исполнению договора Исполнителем.
2.1.2. По своему усмотрению привлекать для исполнения настоящего договора третьих лиц.

2.1.3. Требовать от Заказчика предоставления дополнительных документов и информации, требуемых для оказания услуг, о необходимости которых стало известно в ходе исполнения настоящего Договора.

2.1.4.  В случае невозможности оказания услуг по вине Заказчика, в том числе в случае неявки слушателя на обучение, денежные средства, уплаченные Заказчиком в соответствии с п.4 настоящего Договора, Исполнителем не возвращаются.

2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Провести обучение слушателей в соответствии с учебным планом, в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2.2.2. В течение 1 (одного) рабочего дня с момента получения оплаты Заказчика:

- предоставить Слушателю, указанному в Заявке на обучение, доступ к личному кабинету в системе дистанционного обучения на срок 14 (четырнадцать) календарных дней.
- обеспечить подключение в личном кабинете Слушателя учебного курса, указанного в Заявке на обучение.
2.2.3. В течение 60 календарных дней внести сведения о выданных документах о повышении квалификации в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (ФИС ФРДО).

2.2.4. В течение 30 календарных дней после завершения обучения сообщать об изменениях на Едином портале тестирования.
2.2.5. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" в части обработки персональных данных Заказчика и слушателей.
3. Права и обязанности Заказчика

3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. В любое время проверять ход и качество выполнения работ и оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. До начала обучения предоставить Исполнителю достоверные и достаточные документы и информацию, необходимые для оказания услуг, а именно документы слушателей: копия удостоверения личности (паспорта), копия СНИЛС, копия документа об образовании (высшем или среднем профессиональном); копия документа подтверждающего смену фамилии, имени или отчества (например, свидетельство о браке, расторжении брака), если диплом выдан на фамилию, отличную от фамилии, указанной в паспорте; согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2 к Договору), заявление о зачислении на обучение (Приложение № 3 к Договору), регистрационную карточку (Приложение № 4 к Договору).
3.2.2. Оплатить стоимость услуг в порядке и на условиях, предусмотренных в разделе 4 настоящего Договора.

3.2.3. В случае отказа от обучения уведомить об этом Исполнителя до начала обучения.
3.2.4. В течение трёх рабочих дней со дня получения от Исполнителя акта сдачи-приемки оказанных услуг подписать его и возвратить один экземпляр Исполнителю либо в указанный срок предоставить Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг. В случае неполучения Исполнителем подписанного Заказчиком акта в указанный срок, услуги считаются оказанными и принятыми Заказчиком.

3.2.5. Обеспечить надлежащее качество функционирования телекоммуникационных Интернет-каналов слушателей в течение всего предусмотренного настоящим Договором периода оказания услуг.
3.2.6. Обеспечить контроль за тем, чтобы учетные данные для доступа в систему дистанционного обучения (логин и пароль Слушателя), были использованы исключительно Слушателями, указанными в Перечне слушателей, подлежащих обучению (Приложении № 1 к настоящему Договору). Передача логина и пароля третьим лицам не допускается. Ответственность за последствия передачу логина и пароля третьим лицам, не указанных в Приложении № 1, с использованием полученных Заказчиком от Исполнителя учетных данных, несет Заказчик.

4. Цена договора и порядок оплаты

4.1. Стоимость обучения одного слушателя определяется в Перечне слушателей, подлежащих обучению (Приложение № 1 к настоящему Договору).

4.2. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет _________ руб. (_____________ 00 копеек), НДС не облагается на основании п.п.14 п.2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.

4.3. До начала оказания Исполнителем услуг по настоящему договору Заказчик предварительно оплачивает Исполнителю 100% суммы настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента его получения. Датой оплаты услуг считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Ответственность сторон

5.1. Права, обязанности и ответственность Сторон определяются действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Все дополнительные расходы, вызванные произошедшим по вине Заказчика изменением сроков оказания услуг, относятся на его счет.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за неисполнение или несвоевременное исполнение обязательств, указанных в пунктах 1.1, 2.2.1, 2.2.2 настоящего Договора, в случаях:

-  если сроки выполнения работ и оказания услуг нарушаются по вине государственных органов или в связи с изменением текущего законодательства РФ;

- если невозможность надлежащего исполнения вызвана действиями (бездействием) Заказчика (неполная (ненадлежащая) оплата, сообщение неполной (недостоверной) информации, непредставление (несвоевременное представление) документации и т.п.).
6. Срок действия, изменение и расторжение договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.2. Изменение и расторжение настоящего Договора производится в соответствии с действующим федеральным законодательством.
7. Заключительные положения

7.1. Договор считается исполненным после выполнения всех взаимных обязательств и подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг по всему объему услуг, указанному в настоящем Договоре. В случае не подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг в срок, указанный в п.п. 3.2.4 настоящего договора, все исполненное Исполнителем считается принятым Заказчиком.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Стороны обязуются в течение 5 (Пяти) календарных дней письменно сообщать друг другу обо всех возникающих изменениях, которые могут повлиять на исполнение настоящего Договора, а также об изменении реквизитов и адресов. Сторона, несвоевременно известившая другую сторону об изменении своего адреса и реквизитов, несет риск убытков, связанных с направлением другой стороной информации и документов по последнему указанному в документах адресу.

7.4. В случае необходимости, дополнительным соглашением Стороны могут определить порядок применения электронного документооборота при обмене информацией в рамках настоящего договора.

7.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

-
Приложение № 1 «Перечень слушателей, подлежащих обучению»;

-
Приложение № 2 «Форма согласия слушателя на обработку персональных данных»;
-    Приложение № 3 «Заявление о зачислении на обучение»;
-    Приложение № 4 «Регистрационная карточка»

8. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	НОУ ДПО «Учебный центр  «Системэнерго»
	ООО «______________»

	Юридический адрес:162604, Вологодская обл.,

г. Череповец, ул. Остинская, 40
	Юридический адрес:

	Почтовый адрес:162600, Вологодская обл.,            г. Череповец, ул. Устюженская, 85
	Почтовый адрес:

	ИНН/КПП 3528091361/352801001
	ИНН/КПП

	р/с 40703810571010000033

в ф. ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО)

г. Санкт-Петербург

БИК 044030704

К/с 30101810200000000704

ОГРН 1043500254874
	Р/с
БИК
к/с

ОГРН

	Директор НОУ ДПО

«Учебный центр «Системэнерго»

	_____________ Н.Н. Самутичева
	________________

               М.П.                                                                                                             М.П.
Приложение № 1 к договору № 31   от 25.03.2021 г.
Перечень слушателей, подлежащих обучению
	№

п/

п
	ФИО
	Должность
	E-mail, телефон
	Наименование программ обучения, час.
	Области аттестации
	Стоимость

обучения

	1

	?????????

????????
	1. Требования промышленной безопасности в металлургической промышленности (Б.3.), ?? час
2. Требования промышленной безопасности опасных производственных объектов, на которых применяются подъемные сооружения (Б.9.), ?? час.
	А.1.
Б.3.9..

А.1.
Б.9.3.

Б.9.4.

	1100 руб.
1100 руб.

-
1100 руб.
1100 руб.

ИТОГО: 4400 руб.

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
НОУ ДПО «Учебный центр «Системэнерго»
___________________________  Н.Н.  Самутичева
 Приложение № 2 к договору № 31   от 25.03.2021 г.
ТИПОВАЯ ФОРМА
согласия на обработку персональных данных слушателей

дополнительного профессионального образования
Я, __________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированный по адресу: ________________________________________________

___________________________________________________________________________,

паспорт серия _______ номер_____________ выдан «_____» _______________ ______г.

__________________________________________________________________________ ,

(наименование органа, выдавшего документ)
в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своем интересе даю согласие оператору НОУ ДПО «Учебный центр «Системэнерго», по адресу: г. Череповец, ул. Устюженская, д. 85, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

 А именно:

· фамилия, имя, отчество

· год, месяц, дата рождения

· паспортные данные

· образование

· место работы

· специальность

· занимаемая должность

· адрес местожительства

· мобильный телефон

· свидетельство о браке (при смене фамилии)

· страховое свидетельство.
Если мои персональные данные можно получить только у третьей стороны, то я должен быть уведомлен об этом заранее с указанием целей, предполагаемых источников и способов получения персональных данных, также должно быть получено на это согласие.

Мне разъяснены мои права и обязанности, связанные с обработкой персональных данных, в том числе моя обязанность проинформировать оператора в случае изменения моих персональных данных; мое право в любое время отозвать свое согласие путем направления соответствующего письменного заявления оператору.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока до достижения цели обработки персональных данных или его отзыва в письменной форме.

«___» _________ 20__ г. _______________ ________________________________

  (дата)                                 (подпись)           (расшифровка подписи)

                                                                                                       Приложение № 3 к договору № 31 от 25.03.2021 г.
                                                                 И.о. директора НОУ ДПО «Учебный центр «Системэнерго»

Н.Н. Самутичевой

от _______________________________________________

Фамилия, Имя, Отчество

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить меня в Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Системэнерго» для обучения по дополнительной (- ым) профессиональной (-ым) программе (-ам) повышения квалификации (выбрать)

	№ п/п
	Наименование программы*
	Отметить «V» заявленные программы

	1.
	"Требования промышленной безопасности в химической, нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности"

	2.
	"Требования промышленной безопасности в металлургической промышленности"
	V

	3.
	"Требования промышленной безопасности на объектах газораспределения и газопотребления"

	4.
	"Требования промышленной безопасности к оборудованию, работающему под давлением"

	5.
	"Требования промышленной безопасности к подъемным сооружениям"
	V

	6.
	"Требования промышленной безопасности при транспортировании опасных веществ"

*Вопросы по тесту А1 «Основы промышленной безопасности» входят в раздел «Общие требования промышленной безопасности в РФ» в каждой программе повышения квалификации.

О себе сообщаю следующие сведения:

Окончил (-а) в _________ году __________________________________________________________

наименование образовательной организации, указанное в документе об образовании и

_____________________________________________________________________________________

о квалификации, наименование, серия, номер документа об образовании и о квалификации, дата выдачи

Документ, удостоверяющий личность и гражданство: ______________________________________

                                                                                                                                                                                                                                                                                   наименование документа

серия _________ № ___________ выдан __________________________________________________

                                                                                                                                                                                                                   наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи

_____________________________________________________________________________________

Дата рождения: _______________

Адрес: _____________ _________________________________________________________________

                                             индекс

            адрес регистрации в соответствии с записью в паспорте

Дополнительные сведения: _____________________________________________________________

(Дополнительные сведения указываются при необходимости и по желанию поступающего, например сведения о необходимости создания специальных условий при проведении вступительных испытаний для лиц с ограниченными возможностями здоровья или инвалидностью; сведения о наличии опыта профессиональный деятельности; сведения об освоенных ранее программах, в т.ч. ДПП, и реквизиты подтверждающих документов о квалификации/сертификатов; другие сведения).

Контактный телефон: _________________________________________________________________

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, уставом НОУ ДПО «Учебный центр «Системэнерго», правилами внутреннего распорядка, порядком реализации ДПП, договором об оказании платных образовательных услуг ознакомлен(а).

                                     ______________

                                                                                                                                                                                                                                                                           подпись поступающего

Достоверность представленных сведений подтверждаю ___________________

подпись поступающего

Дата: _______________

_________________________________

                                                                                                                                                                                                                                                                           подпись поступающего, И.О. Фамилия

Согласовано:

Директор НОУ ДПО «Учебный центр «Системэнерго»

________________ Н.Н. Самутичева

________________ 20___ г.
                                                                                                       Приложение № 4 к договору № 31 от 25.03.2021 г.

НОУ ДПО «Учебный центр «Системэнерго»

Регистрационная карточка

на дополнительные профессиональные программы повышения квалификации

в соответствии с Заявлением (приложение №3)
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Домашний адрес

	Телефон

	E-mail

	Паспорт: серия, номер, кем и когда выдан

	Какое образовательное учреждение окончил(а) (полное и сокращенное)

	Специальность (направление)

	Серия и № диплом

	Дата выдачи

	Ученая степень (серия и № документа, дата)

	Ученое звание (серия и № документа, дата)

	Почетное звание

	Место работы (полное название)

	Занимаемая должность

	Телефон рабочий

	Стаж работы (общий/в данной)

	Договор на обучение (номер, дата)

«___» ____________ 20 __ г.

____________________ (личная подпись)

* Анкета заполняется печатными буквами, при необходимости отметить несклоняемость фамилии